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§ 4. 
Naar Bidrag, som efter Overøvrighedens Bestemmelse eller en af Overøvrig- 

heden stadfæstet Overenskomst skal udredes af en Mand til hans Ægtebørn, ikke be- 
tales i rette Tid, kan Moderen, for saa vidt hun i Trangstilfælde er berettiget til ved- 
blivende at forsørges her i Landet, ved at fremsætte mundtlig eller skriftlig Begæring 
derom for Politimesteren i den Retskreds, i hvilken hun opholder sig, i København 
for Magistraten, fordre Bidraget 홢 dog ikke for kortere Tid end 1/2 Aar 홢 udbetalt 
af det offentlige, uden at det betragtes som en hende ydet Fattighjælp. Begæringen 
skal være ledsaget af vedkommende Overøvrighedsbestemmelse eller af Overøvrig- 
heden stadfæstede Forlig eller Overenskomst, saa vidt muligt i behørig forkyndt Stand, 
og af Leveattest for hvert Barn, udenfor København tillige af en Attest fra Kommunal- 
bestyrelsen for Moderens Opholdskommune om, at hendes'Formueforhold og Erhverv 
ikke tillade hende selv at sørge for Barnets eller Børnenes forsvarlige Underhold og 
Opdragelse. Samtidig maa hun give de til hendes Raadighed staaende Oplysninger om 
Faderens Opholdssted og Forsørgelsessted. Leveattesten skal indeholde Oplysning om, 
hvorvidt Barnet (Børnene) er anbragt i Pleje og, i bekræftende Fald, hos hvem. 

Det er dog en Betingelse for Moderens Ret til at fordre fornævnte Bidrag ud-' 
betalt af det offentlige, at det ægteskabelige Samliv mellem Forældrene er hævet. 

S 5. 
Naar den i den foregaaende Paragraf omhandlede Begæring er behørig fremsat, 

bliver Bidraget straks forskudsvis at udbetale, for Københavns Vedkommende ved 
Magistraten af Kommunens Kasse og udenfor København af Politimesteren, der her- 
til erholder et passende Forskud, for Landretskredsenes Vedkommende af Amtsrepar- 
titionsfonden, i Købstæderne af Kæmnerkassen og paa Bornholm af den for Køb- 
stæder og Land fælles Kasse. Samtidig afkræve de fornævnte Myndigheder 홢 om 
fornødent gennem det stedlige Politi 홢 Faderen det skyldige Bidrag, hvorhos der, 
saafremt det ikke betales ved Afkrævningen, foretages Udpantning for dette, med- 
mindre det af Politimesteren (i København Magistraten) skønnes, at der ikke herved 
vil kunne faas Dækning for Beløbet eller nogen Del deraf, hvorom Paategning da 
skal gøres paa den Overøvrighedsbestemmelse, ved hvilken Bidraget er blevet fast- 
sat eller godkendt. Desuden bliver der af Politiet, for saa vidt ikke Oplysning om Fa- 
derens Forsørgelsessted haves, eller Afhøring til Oplysning derom i den nærmeste 
Tid er sket, hurtigst muligt at optage saadan Afhøring over Faderen, hvilke Oplys- 
ninger tilstilles den Myndighed, der har udlagt Beløbet. Denne har derefter at 
afkræve den Kommune, som efter de foreliggende Oplysninger maa antages at være 
Faderens Forsørgelseskommune, det udlagte Beløb, der, saafremt Forsørgelsespligten 
anerkendes, straks skal betales. Henviser den antagne Forsørgelseskommune til en 
anden Kommune som Forsørgelsessted, rettes Kravet om Betaling til denne. Opnaas 
der heller ikke herved Betaling, tilstilles udenfor København Sagen den Politimesteren 
overordnede Amtmand, der foranlediger Forsørgelsesspørgsmaalet afgjort. For Køben- 
havns Vedkommende henvender Magistraten sig angaaende Afgørelsen af Forsørgelses- 
spørgsmaalet til Amtmanden over det Amt, i hvilket den Kommune, der efter Magi- 
stratens Skøn har Forsørgelsespligten, er beliggende. 

Det Bidrag, som i Henhold til foranstaaende Regel forskudsvis udredes af det 
offentlige, udbetales Moderen, men har hun sat Barnet (Børnene) i Pleje, hvorom hun 
er pjigtig at give nærmere Oplysning, skal vedkommende Myndighed fordre, at hun 
forinden Udbetalingen godtgør, at den forfaldne Plejeløn eller anden af Bidraget om- 


